
                               Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

Zápisnica 

zo  XVIII.    zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 02.08.2012. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková,  Ondrej Čontofalský, Peter Čontofalský,Vladimír Halčišák,   

                    Marek Martoňák,  Daniel Merkovský,   Vladimír Sabol,  Marián Zgola, Marta      

                    Mylanová 

Hosť:          Anton Šimčák, Ing. Nataša Uhriňáková, Ing. Matúš Kubák 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie plnenia úloh od posledného zasadnutia OZ 

3. Návrh na predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy ROP-2.1b-2012/1 za 

účelom realizáciu projektu „Špecializované zariadenie Šarišské Bohdanovce  

4. Návrh zmluvného vzťahu s SPP pre IBV Hôrka 

5. Prejednanie rekonštrukcie námestia obce 

6. Prejednanie prípravy na „Deň obce“  

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

 

Priebeh rokovania: 

 1.,2.  Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Klaudia Peková. Po privítaní 

poslancov a hostí zhodnotila v krátkosti.plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. 

Konštatovala, že vzhľadom na účasť všetkých siedmich poslancov je zasadnutie 

uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti starostka určila zapisovateľku a 

overovateľov zápisnice.  

3. V tomto bode vystúpil projektový manažér Ing. Matúš Kubák a predniesol zámer 

vlastníkov objektu Nezábudka n. o., Šarišské Bohdanovce č. 1. predložiť : Návrh na 

predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy ROP-2.1b-2012/1 za účelom realizáciu 

projektu „Špecializované zariadenie Šarišské Bohdanovce”. Vzhľadom na chýbajúce 

podklady, ktoré malo projektantovi doručiť ministerstvo a do termínu konania 

zasadnutia OZ ich nedoručilo, presúva sa stretnutie k predmetnej veci na deň  

7.8.2012. 

4. Vo štvrtom bode programu vystúpil splnomocnený zástupca majiteľov pozemkov 

IBV Hôrka p. Anton Šimčák s návrhom mandátnej zmluvy za účelom uzatvorenia 

kontraktov s dodávateľmi diela – dodávku a montáž STL pripojovacieho plynovodu. 

Po prečítaní návrhu zmluvy poslanci OZ s predmetom zmluvy súhlasili. V náväznosti 

na vyššie uvedené prejednali návrh so zriadením zmluvného vzťahu s SPP-distribúcia 



a.s. k plynárenskému zariadeniu vo vlastnej investícii pre odberné miesto IBV Hôrka.  

Návrh bol jednohlasne schválený. 

5. Ďalším bodom programu bolo prejednanie rekonštrukcie námestia obce. Vzhľadom 

na skutočnosti, že pri prívalových dažďoch sú námestie ako aj dvory občanov 

susediacich s námestím zamyté blatom, sú spôsobené škody na majetku a cesta sa 

stáva neprejazdnou pre peších aj pre automobilovú dopravu OZ údržbu kanálov určilo 

ako bezodkladnú prioritu a rekonštrukciu námestia schválilo. 

6. V šiestom  bode prerokovalo OZ prípravy na Deň obce, ktorý schválilo na deň  

26.08.2013. Poverilo starostku obce zabezpečiť kultúrny program. Poslanci si 

následne rozdelili úlohy spojené so zabezpečením pódia, tribúny, varenia guláša, 

postavenia stanov ap.   

7. V tomto bode starostka predložila OZ návrh VZN k rozšíreniu ÚPN-O, ZaD č. 3, 

ktorý jej poskytol spracovateľ. Poslanci tento návrh prerokovali a schválili. 

V bode rôzne a v diskusii sa poslanci zaoberali bežným životom a problémami v obci 

       Na záver starostka obce poďakovala prítomným  za účasť na zasadnutí a tým  

      ho aj  ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVERY 

z rokovania OZ konaného dňa 02.08.2012 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XVIII. zasadnutí 
dňa 02.08.2012 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

A. Berie na vedomie: 

1. Návrh na predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy ROP-2.1.b-2012/1 za 

účelom realizácie projektu „Špecializované zariadenie Šarišské Bohdanovce“ 

a presúva stretnutie k ďalšiemu prerokovaniu tohto návrhu na deň 07.08.2012 

 

B. Schvaľuje: 

1. rekonštrukciu námestia obce 

Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

            2. deň obce na deň 26.08.2012 

Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

            3. návrh VZN k ÚPN-O, ZaD č. 3 

Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

C. Súhlasí: 

1. OZ súhlasí so zriadením zmluvného vzťahu s SPP – distribúcia a.s. k 

plynárenskému zariadeniu vo vlastnej investícii pre odberné miesto “IBV Hôrka” 

Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

   D. Poveruje: 
         1. starostku obce zabezpečiť kulturný program na Deň obce 

 

Zapisovateľka zápisnice:                            p. Marta Mylanová 

 

Overovatelia  zápisnice:                             p. Peter Čontofalský 

 

                                                                    p.    Marián Zgola 

 

                                                                             Bc. Klaudia Peková                                      

                                                                       starostka obce                                          
 


